令和６年２月１３日

剣道部顧問 殿

神奈川県剣道連盟

会長 幸  野  實

神奈川県学校剣道連盟

会長 田島 東海男

（公印省略）

令和６年度 学校・警察 剣道伝達講習会 開催のお知らせ

 平素より神奈川県剣道連盟に対するご理解とご協力に対し、深く感謝申し上げます。

 さて、県剣道連盟主催により、次のとおり剣道伝達講習会を開催いたします。日頃

の指導並びに自己の修錬、大会審判等の反省を踏まえ、指導者としての姿勢を身につ

けるとともに、判定による選手への利害が生じないよう、審判技術の向上を目的と

した講習会となります。

 公務ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、大会運営を円滑にするためにも、先生

方の参加をお願い申し上げます。

   日  時  令和６年４月１４日（日） 9:30～16:30（9:00受付）

   場  所  東海大学湘南校舎 剣道場  平塚市金目 4-1-1

   主  催  神奈川県剣道連盟

   主  管  神奈川県学校剣道連盟

   協  力  神奈川県高体連剣道専門部 審判部

         神奈川県中体連剣道専門部 審判部

   講 師  神奈川県剣道連盟 派遣講師

   講習内容  １．講師代表挨拶

   （予定）  ２．日本剣道形

         ３．審判法

         ４．指導法

         ５．合同稽古（指導稽古）

         ６．講師講評

   受 講 料  1,000円

   携 行 品  剣道具一式、木刀、審判旗、講習会資料、剣道試合審判規則

         剣道試合審判運営要領の手引き、昼食

＜連絡事項＞

 ・講習会の受講印を押印しますので、剣道手帳をご持参ください。

・申し込みをしたら、当日欠席でも受講料は後日、事務局か会計にお支払いくださ

い。（県連に受講料を支払うため）

・駐車場は利用できますが、台数に限りがあります。その際は近隣の有料駐車場を

ご利用ください。

 ・令和６年度は基本的に伝達講習会、剣道講習会（９月）、全国教職員大会予選、教

職員大会（１１月）に参加した先生から２月に行われる四者対抗剣道大会の選手

を選考する予定です。

・当日、検温をしてきてください。体温が 37.5℃以上や体調がすぐれない場合は参

加をご遠慮ください。

＜申し込み方法＞

・次のURLまたはQRコード（左下）からGoogleフォームにアクセス、入力をし

てください。※〆切 ３月８日（金）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScfE3TB9rBLYKdpbKHzFk8Biat0

H3O8JkGnABrRn4KFPJ0bVg/viewform

・申込完了後、連絡を迅速に行えるように LINEグループ「Ｒ６０４１４伝達講習

会」に招待します。事務局（QRコード右下）までご連絡ください。このグループ

は講習会終了後に閉室します。また、連盟会員 LINEグループに入っていない場

合もご連絡ください。

※申込に不都合がある場合、事務局までご相談ください。

学校剣道連盟事務局 田中 一明（川崎市立塚越中学校）

TEL：０９０－７０１９－２２９２（SMS、iMessage）

Mail：kanagawa_school_kendo@yahoo.co.jp

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScfE3TB9rBLYKdpbKHzFk8Biat0H3O8JkGnABrRn4KFPJ0bVg/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScfE3TB9rBLYKdpbKHzFk8Biat0H3O8JkGnABrRn4KFPJ0bVg/viewform